2
	[bookmark: _Toc268516393][bookmark: _Toc308695411][image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

Об утверждении наказов жителей города Новокузнецка
депутатам Новокузнецкого городского Совета народных депутатов на 2026 год

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«» октября 2025 года

В соответствии Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 09.07.2024 №9/68 «Об утверждении Положения о наказах жителей города Новокузнецка депутатам Новокузнецкого городского Совета народных депутатов», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Определить сумму для исполнения наказов жителей города Новокузнецка депутатам Новокузнецкого городского Совета народных депутатов в 2026 году в размере 16 798 740,1 рубль.
2. Утвердить наказы жителей города Новокузнецка депутатам Новокузнецкого городского Совета народных депутатов на 2026 год согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов					       А.К. Шелковникова

г. Новокузнецк
«» октября 2025 года
№

Приложение к решению
Новокузнецкого городского Совета
народных депутатов
[bookmark: _GoBack]от .10.2025 №

Наказы жителей города Новокузнецка
депутатам Новокузнецкого городского Совета народных депутатов на 2026 год

	№
п/п
	Наказы (краткая характеристика, наименование и адрес объекта)
	Мероприятия, необходимые для исполнения наказов (вид работ, услуг и т.д.)
	Сроки выполне-ния работ
	Сведения о лицах, ответственных за исполнение наказов
	Ф.И.О, депутатов, внесших предложения по наказам

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация пешеходного перехода через проезжую часть ул. Фестивальная, между домами №1а и 2 по ул. Фестивальная
	Организация пешеходного перехода, том числе установка светофорного объекта и освещения
	2026
год
	Управление дорожно-коммунального хозяйства и благоустройства
	Фракция «Единая Россия»

	2.
	Мемориальный комплекс регионального значения Обелиск павшим за установление Советской власти в г. Кузнецке, расположен: г. Новокузнецк, сквер между ул. Ленина и ул. Обнорского
	Ремонт и реставрация
	2026
год
	Управление культуры и молодежной политики
	Фракция «Единая Россия»);
Фракция «КПРФ»

	3.
	Благоустройство территории между домами по ул. Орджоникидзе, 31, 33 и пр. Кузнецкстроевский, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25 – часть земельного участка с кадастровым номером 42:30:0301043:31 площадью 2 800 кв. м.
	Благоустройство территории
	2026
год

	Управление дорожно-коммунального хозяйства и благоустройства

	Фракция «Единая Россия»);

Фракция «КПРФ»

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов					       А.К. Шелковникова
image1.png